para cada item, até o limite original, desde que, mediante pesquisa de mercado, seja 

comprovado que os preços permanecem vantajosos para a Administração. 

2. DA ESTIMATIVA DE VALOR  

2.1. O valor estimado unitário para a presente contratação é de R$ 181.660,00 (cento e oitenta e um 
mil, seiscentos e sessenta reais). 

3. DA FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO (JUSTIFICATIVA) 

3.1. TRE/PR: 

3.1.1.A Seção de Transportes, Recebimento e Expedição (STRE) do Tribunal Regional Eleitoral do 
Paraná (TRE-PR) é responsável por um alto volume de serviços, tendo atendido 1.009 chamados de